
zlí Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

vně rekreační areál Zlín - Kudlov” S00JP012K108

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400180024

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY
Statutární město Zlín
se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: I městek primátora
zástupce ve věcech technických: Odbor realizace investičních akcí

Odbor realizace investičních akcí
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

982/0800

dále jen objednatel

sport čité + s.r.o.
se sídlem B 12 Bílovice
zastoupená - je sti
zástupce ve věcech smluvních: - jednatel společnosti
zástupce ve věcech technickýc - stavbyvedoucí
IČO: 04929845
DIČ: CZ04929845
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 92673
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.: 273799671/0300

dále jen zhotovitel

„Sportovně rekreační areál Zlín - Kudlov”

I. PREAMBULE
Vzhledem ke skutečností, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže
uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400180024 ze dne 29. 3. 2018 (dále jen „smlouva o dílo”).

Zdůvodnění změn:

Vícepráce:

Víceúčelové hřiště
Změna zemních prací - stabilizace svahu
V průběhu realizace po provedení statických zatěžovacích zkoušek byla řešena změna návrhu
stabilizace svahu. Nově bude proveden odkop v pásu 3 m ve vzdálenosti 1 m od hranice parcel na
úroveň stávajícího terénu v místě parcelní hranice. Dále bude proveden stabilizační pás ze štěii<odrti a
hutněný násyp v pásu 3 m po vrstvách 250 mm. Poslední vrstva 400 mm bude provápněna vápennou
stabilizací.
Viz změnový rozpočet

Změna trubního vedení



V souvislosti s plánovanou budoucí výstavbou objektu v severovýchodní části parcely č 1082/9, k. ú. 
Kudlov bude přemístěna pojistná zasakovací jímka 3 x 9,6 m do severního rohu tohoto pozemku. 
Z tohoto důvodu je nutné provést rozsáhlejší zemní práce.
Viz změnový rozpočet

Komunikace
3.2.2. změna dlažby zámkové
Z důvodu složité údržby zatravnéného pásu šířky 1 a 2,9 m mezi víceúčelovým hřištěm a komunikací, 
bude tento pás proveden z betonové dlažby.
Viz změnový rozpočet

3.2.3. změna doplňujících prací na komunikaci
V souvislosti se změnou ploch z betonové dlažby je nutné doplnit betonové obrubníky.
Viz změnový rozpočet

3.2.4. změna staveništnlho přesunu hmot
Uvedené změny v tomto změnovém listě navyšují náklady na staveništni přesun hmot.

3.2.5. změna vybavení
Pro uskladnění sportovního vybavení (sloupky na tenis a volejbal, sítí, florbalových branek) bude 
doplněn uzamykatelný zahradní skladový domek osazený na zpevněné ploše.
Viz změnový rozpočet

Parkoviště
3.2.6. změna krytu živičných komunikací
Stav zpevněné krajnice komunikace (ul. Zelená) navazující na nově budované parkoviště (SO 03) 
vykazuje vady (rozpraskání a rozdrolení), které v době tvorby projektové dokumentace neměla. 
Z tohoto důvodu je nutné komunikaci doplnit asfaltovým betonem.
Viz změnový rozpočet

Méněpráce:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Sportovně rekreační areál Zlín - Kudlov”

Komunikace
3.1.1. změna zemních prací - stabilizace svahu
V průběhu realizace po provedení statických zatěžovacích zkoušek byla posouzena a navržena 
stabilizace svahu. Nebude se provádět celoplošný odkop navážek (odtěžení stávajících nehutněných 
vrstev s uložením na mezideponii v místě stavby a zpětný hutněný násyp)
Viz změnový rozpočet

3.1.2. změna krvtu živičných komunikací
Z důvodu komplikovaného provádění pokládky asfaltových betonů v prostoru umístění mobiliáře se 
nebude provádět 58 m® asfáltových betonů v tl. 4 a 6 cm a 116 m^ spojovacího živičného postřiku. 
Tento prostor bude proveden z betonové dlažby.
Viz změnový rozpočet

Elektroinstalace
3.1.3. změna elektroinstalace
Z důvodu nesouhlasu majitelů dotčených pozemků se stavbou elektrického vedení NN pro Farmu 
Kudlov nelze zajistit pojistkovou skříň RE, která je dodávkou společnosti E.ON. S ohledem na to, že 
nyní není možné nikam napojit přípojku k elektroměrovému rozvaděči, nebudou se dodávat koncové 
prvky umělého osvětlení jako světlomety, stožáry, rozvaděč pro osvětlení hřiště atd.
Viz změnový rozpočet



II. PŘEDMĚT DODATKU

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Sportovně rekreační areál Zlín - Kudlov”

1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy
- změna článku IV. Doba plněni a místo plnění
- změna článku V. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy
Rozšiřuje o dodatečné stavební práce a snižuje o neprovedené práce, jejichž soupis je obsažen 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Doba plnění a místo plnění se v odstavci 2. mění následovně:
Dílo bude provedeno (rádně ukončeno a předáno) nejpozději do 14. 9. 2018 
Práce budou provedeny dle harmonogramu prací (příloha č. 2 tohoto dodatku).

4. Článek V. Čena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 4 857 224 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 smlouvy 
o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 430 805 Kč bez DPH a snižuje o cenu 
neprovedených prací ve výši 273 368 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 2);
Cena za dílo dle smlouvy o dílo 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo: (vícepráce)

řméněpráce)

4 857 224 Kč bez DPH 
430 805 KČ bez DPH 

- 273 368 Kč bez DPH
Celkem: 5 014 661 Kč bez DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve zněni dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí; 5 014 661 
bez DPH (slovy: pět miliónů čtrnáct tisíc šest set šedesát jedna korun českých bez DPH).

Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotoveni, 
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění 
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným 
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: č. 1 - změnová rozpočty 
č. 2 - harmonogram prací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: 22.1.2018, č. j. 36/2R/2018

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: 8.1.2018, č. J. 34/1R/2018



Dodatek č. 1 ke smlouvá o dílo
„Sportovně rekreační areál Zlín - Kudlov”

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 12.3.2018, č. j. 52/5R/2018, schváleni uzavření smlouvy o dílo
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 8. 2018, č.j. 87/15R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne: Zii, 8. 2.ol8

objednatel
statutární město Zlín

Ing^et Ing. Jiří Korec
náměstek primátora

Ve Zlíně dne:

zhotovitel

zodpovíiíá odbor datum příjmení podpis

j věcně
()|líj.2

ing

' právně OP

1*---------
1 fi ně o#>

předběžná
řidiči dtp zékona £.320/2001 50

funkfe

;S)

pailpis datum

2 3 '08- 2018

2 3 -08- 20


